## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №20» ГОРОДА ДОНСКОЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРИКАЗ

<b>«</b>	18	<b>»</b>	марта	20 25 г.	No	87

О приёме граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

В соответствии со статьёй 55 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Федеральным законом «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»» от 02 декабря 2019 года № 411-ФЗ, **Федеральным** законом «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 21 ноября 2022 года № 465-ФЗ, Порядком приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 11 сентября 2020 года, регистрационный № 59783) (в редакции приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 08 октября 2021 года № 707, от 30 августа 2022 года № 784, от 23 января 2023 года № 47, от 30 августа 2023 года № 642), постановлением администрации муниципального образования город Донской от 28 февраля 2025 года № 175 «Об учёте детей, подлежащих обучению по основным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, и закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями муниципального образования город Донской», Положением о порядке приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №20» города Донской Тульской области, утверждённым приказом по МБОУ «Гимназия №20» от 29 января 2021 года № 30, с изменениями, внесёнными приказами по МБОУ «Гимназия №20» от 30 декабря 2022 года № 511, от 30 декабря 2023 года № 433

## приказываю:

1. В период с 01 апреля по 30 июня 2025 года осуществлять приём в 1-й класс гимназии на 2025 – 2026 учебный год детей, которые проживают

на территории муниципального образования город Донской, закреплённой за гимназией администрацией муниципального образования город Донской, и имеют право на получение общего образования, а также детей, имеющих право внеочередного, первоочередного или преимущественного приёма в гимназию. Приказ о приёме на обучение детей, указанных выше, оформить в течение 3 рабочих дней после завершения приёма заявлений о приёме на обучение в 1-й класс, то есть не позднее 03 июля 2025 года.

Отв. Шурикова И.А. – заместитель директора по УВР; Тюкова Е.С. – педагог-психолог.

2. С 06 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но не позже 05 сентября 2025 года осуществлять приём в 1-й класс гимназии детей, не проживающих на закреплённой территории. Приказ о приёме на обучение ребёнка оформлять в течение 5 рабочих дней после приёма заявления о приёме на обучение и представленных документов.

Отв. Шурикова И.А. – заместитель директора по УВР; Тюкова Е.С. – педагог-психолог.

3. Разместить не позднее 05 июля 2025 года на информационном стенде и официальном сайте гимназии в сети Интернет, а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (ЕПГУ) информацию о наличии свободных мест в 1-х классах для приёма детей, не проживающих на территории, закреплённой за гимназией.

Отв. Шурикова И.А. - заместитель директора по УВР.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

В.И. Родионов

С приказом ознакомлены

Е.С. Тюкова

И.А. Шурикова